204. Grant by Richard of Glapwell to Beauchief abbey of 6 acres of his demesne in the field of Glapwell, viz. in the field at Rowthorne¹ from his furlong called Schortbuttes 1 acre which lies between Hugh son of Sweyn and Eudes son of John and 1 acre between Simon son of Hugh and Roger

son of Arnold, in the field at Palterton from his furlong of Falwang 3 acres between him and Simon son of Hugh, and in the field at (Stony) Houghton 1 acre in Losk Corner next to the demesne of Lord Simon. The canons, who gave Richard 20s in silver for this grant, shall render to him 4d annually. [1200–1220]²

[fo. 103r]

Carta Ricardi de Glapwella

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Ricardus de Glapwella dedi et concessi et hac mea carta confirmavi canonicis de Beuchef sex acras terre de dominico meo in campo de Glapwell', tenendas de me et heredibus meis in feodam firmam, libere et quiete. Reddendo michi et heredibus meis annuatim quatuor denarios pro omni servicio quod ad illam terram pertinet, scilicet duos denarios ad Pentecosten et duos denarios ad festum sancti Martini. Et sciendum quod sic iacent prefate sex acre terre in campo apud Ructhorne de cultura mea, que vocatur Schortbuttes, una acra terre que iacet inter Hugonem filium Suani et Eudonem filium Johannis, et altera acra terre inter Symonem filium Hugonis et Rogerum filium Arnaldi in campo apud Palterton' de cultura mea de Falwang', tres acre^a terre inter me et Symonem filium Hugonis in campo apud Octonam, una acra terre in Loskecroftes iuxta dominicam domini Symonis. Quicquid vero in predictis locis de sex acris terre defuerit de cultura mea predicta de Falwang' eisdem canonicis implere concessi. Ego vero et heredes mei predictam terram iamdictis canonicis de Beuchef pro predicta firma de omni exactione et consuetudine adquietabimus et warantizabimus. Pro hac vero concessione dederunt michi pretaxati canonici xx solidos argenti. Hiis testibus etc.

^aacras.

¹In Ault Hucknall, OS ref. SK 478649; Cameron, *Place-names of Derbyshire*, II, p. 269: 'rough thorn-bush'.

²Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 11. Witnesses are listed as 'Willelmo de Mainhil, Roberto le Bretun de Waletun, Ingeram de Bramtonna, Hugone persona de Dranefeld, Thoma et Michaele filii suis, Simone de Glapwella, Rogero et Roberto fratribus suis, Roberto clerico de Waletona, Nicholao de Langeleya et Rogero filio eius, Waltero Dun de Dranefeld'. The date is given as early thirteenth century. See 164 and 189 for Robert Brito of Walton. Simon of Glapwell served on the jury for the wapentake of Scarsdale at the 1281 Derbyshire eyre (Hopkinson, *Derbyshire Eyre*, p. 193). Walter Dun was descended from a family who took their name from Bourg-Dun in Normandy (Turbutt, *Derbyshire*, II, pp. 475–476).

205. Grant by Richard son of William of Glapwell to Beauchief abbey of 2 bovates in Glapwell, 1 of which Weremund once held with 1 acre on Dunsill in place of the messuage pertaining to that bovate and the other which Roger held with a toft and croft; and of pasture for one plough-team and 100 sheep and rights of common. The canons, who gave Richard 60s in silver for this grant, shall render to him 2s in silver annually. [1200-1220]¹

[fo. 103v]

Alia carta Ricardi filii Willelmi de Glapwell

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta pervenerit Ricardus filius Willelmi de Glapwel salutem in Domino. Sciatis me dedisse et concessisse et hac mea presenti carta confirmasse abbatii et conventui de Beuchef duas bovatas terre cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis in Glapwella, quarum unam Weremundus aliquando tenuit et pro mesagio illi bovate pertinenti, unam acram terre de duabus super Dunneshil, illam scilicet que est vicinior meridiei, et alteram bovatam quam Rogerus aliquando tenuit cum tofto et crofto et pasturam averiis uni caruce pertinentibus et pasturam centum ovibus et comunam in bosco, in plano, in viis in semitis, in aquis et in omnibus locis ad feudum de Glapwel pertinentibus, in quibus ego et heredes mei comunicamus,^a tenendas de me et heredibus meis libere et quiete, honorifice et pacifice, ad perpetuam firmam. Reddendo michi et heredibus meis singulis annis duos solidos argenti duobus terminis, scilicet duodecim denarios ad Pentecosten et duodecim denarios infra octabas sancti Martini pro omni seculari servicio et consuetudine et exactione, salvo domini regis servicio. Ego vero Ricardus et heredes mei predictas duas bovatas terre cum omnibus pertinentiis suis prenominatis abbatii et conventui de Beuch' pro dicta firma adquietabimus^b et warantizabimus^c Pro hac autem concessione et confirmatione dederunt michi dicti abbas et conventus lx solidos argenti de gersuma. Hiis t[estibus] etc.

^acominicamus. ^badquietabius. ^cwarrantizabius.

¹Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 14. Witnesses are listed as 'Roberto filio Willelmi de Alfertone, Willelmo Barre, Roberto Britone de Waleton, Matheo de Hulmo, Radulfo Silvano de Torph, Symone filio Hugonis de Glapwella, Rogero clericu suo fratre et multis aliis'. The date is given as early thirteenth century. See **164** and **189** for Robert Brito of Walton.

206. Grant by Robert son of Hugh of Glapwell, with the consent of Roger the clerk his brother, to Beauchief abbey of 5 acres in the fields of Glapwell, viz. 2 selions below Morelestorth hill¹ and Stefnestubing² in another part of the field towards Scarcliffe and (Stony) Houghton next to the road from Bolsover, 2 selions at Wudemangatha;³ 3 selions between the Nottingham high road and the furlong of the lords of the vill called Five Acres, 2 selions in a third part of the field in Dunsill dale, and 2 selions to the east of Rowthorn road. The canons, who gave Robert 16s in silver for this grant, shall render to him 4d annually. [1200–1240]⁴

[fo. 104r]

Carta Roberti filii Hugonis de Glapwel

Noverint omnes tam presentes quam futuri quod ego Robertus filius Hugonis de Glapwell¹, consensu et consilio Rogeri clerici fratris mei, dedi et concessi et hac mea presenti carta confirmavi Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beuchef et canoniciis ibidem Deo servientibus quinque acras terre in campis de Glapwell¹, scilicet sub colle Morelestorth² et Stefnestubing² in alia parte campi versus Scarcheclif et Hocton³ iuxta viam de Bolleshower duas selliones, apud Wudemangatha^a duas selliones inter altam viam de Nottingham et culturam dominorum ville que vocatur Quinque Acras tres selliones, in tercia parte campi in Dunneshil dale duas selliones, iuxta viam de Ruthorn ex parte orientali duas selliones. Habendas et tenendas ad perpetuam firmam de me et heredibus meis libere et quiete et pacifice ab omni servicio mundano forinseco et omnibus aliis demandidis. Reddendo michi annuatim vel heredibus meis quatuor denarios ad Pascha. Ego vero Robertus et heredes mei predictis canoniciis de Beuchef prenominatas quinque acras terre, cum libertate predicta, pro prefata firma acquietabimus^b et warantizabimus. Pro hac donacione et concessione et confirmatione dederunt michi prenominati canonici sexdecim solidos argenti. Hiis testibus etc.

^adale deleted. ^ba of *acquietabimus* interlined.

¹Cameron, *Place-names of Derbyshire*, II, p. 259: a family name and ‘storth’ ('brushwood'); a lost place-name.

²*Ibid.*: ‘Stephen’s clearing’; a lost place-name.

³*Ibid.*, p. 260: ‘woodman’s road’; a lost place-name.

⁴Robert son of Hugh of Glapwell appears as a witness in 204 and 208 and in Holdsworth, *Rufford Charters*, I, no. 134 (dated c.1210–1223). A Hugh of Glapwell witnessed *Rufford Charters*, I, nos 132 and 216 (dated 1170–1216). Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 35. Witnesses are listed as ‘Johanne Daincurth, Petro capellano de Glapwella, Rogero

de Sidenhale, Simone filio Hugonis de Glapwella, Ricardo filio Willelmi de eadem villa, Alano filio Ricardi, Johanne et Andrea fratribus, Willelmo filio Godriz, et multis aliis'. The date is given as early thirteenth century and probably before 1217–1218.

207. Grant by Richard son of William of Glapwell to Beauchief abbey of 1 furlong called Claiwang, 1 furlong called Falwang, 2 large selions bordering on the Nottingham road and everything contained in the furlong of Derebistret. The canons, who gave Richard 24s in silver for this grant, shall render to him 4d annually in silver.
[1200–1220]¹

[fo. 104v]

Carta Ricardi filii Willelmi de Glapwella

Noverint omnes tam presentes quam futuri quod ego Ricardus filius Willelmi de Glapwella dedi et concessi et hac mea carta confirmavi Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beuchef et canoniciis ibidem Deo servientibus totam culturam que vocatur Claiwang' et totam culturam que dicitur Fullwang', sine aliquo retenemento, et duas magnas selliones que pulsant super viam de Nottingham et quicquid continetur in cultura de Derebistret'. Tenendas de me et heredibus meis in territorio de Glapwella ad perpetuam firmam, libere et quiete et pacifice. Reddendo michi et heredibus meis annuatim iij denarios argenti duobus terminis, scilicet ij denarios ad Pentecosten et ij denarios ad festum sancti Martini, pro omnibus demandis et pro omni forinseco servicio. Ego vero Ricardus et heredes mei predictis canoniciis de Beuchef prenominatas terras cum omni libertate prefata, pro predicta firma, adquietabimus et warantizabimus. Pro hac autem donacione et concessione et confirmatione dederunt michi predicti canonici xxiiij solidos argenti de gersuma. Hiis testibus etc.

¹Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 16. Witnesses are listed as 'Johanne Daincurth, Petro capellano de Glapwella, Rogero de Sidenhale, Simone filio Hugonis de Glapwell, Alano filio Ricardi, Johanne et Andrea fratribus, et multis aliis'. The date is given as early thirteenth century.

208. Gift in free alms by Richard son of William of Glapwell to Beauchief abbey of 1 toft with its croft in Glapwell which lies between the toft of Weremund which he gave to the

canons previously and the toft which Robert the cook once held. [1200–1240]¹

Alia carta eiusdem Ricardi

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta pervenerit Ricardus filius Willelmi de [fo. 105r] Glapwell' salutem in Domino. Sciatis me dedisse et presenti carta mea confirmasse Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beuchef et fratribus ibidem Deo servientibus unum toftum, cum crofto suo, in villa de Glapwell', quod iacet inter toftum Weremundi, quod predictis fratribus prius in elemosinam dedi, et toftum quod Robertus cocus aliquando tenuit, in puram et perpetuam elemosinam, ab omni seculari exactione et consuetudine liberam et quietam, pro salute anime mee et uxoris mee et heredum meorum et omnium antecessorum meorum. Hiis t[estibus] etc.

¹Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 12. Witnesses are listed as 'Willelmo persona de Pleselyea, Hugone persona de Dranefeld, Waltero de Heincurt persona de Mortun, Willelmo filio Roberti de Alfert, Johanne de Heincurt, Radulfo filio Hugonis, Roberto Britone de Waletun, Petro de Herthil, Roberto fratre suo, Roberto clero de Waletun, Symone filio Hugonis de Glapwella et Roberto et Rogero fratribus suis, et multis aliis'. The date is given as early thirteenth century.

209. Grant by Simon son of Hugh of Glapwell to Beauchief abbey of 1 bovate in Glapwell which Roger son of William quitclaimed to him and 1 acre called Prestacra in place of the messuage pertaining to that bovate; of pasture for one plough-team and 60 ewes with their lambs until Whitsun; and of common pertaining to 1 free bovate. The canons, who gave Simon 20s for this grant, shall render to him 12d in silver annually. [1200–1240]¹

Carta Symonis filius Hugonis de Glapwella

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta pervenerit Symon filius Hugonis de Glapwella salutem in Domino. Sciatis^a me concessisse et dedisse et hac mea presenti carta confirmasse abbatii et conventui de Beuchef unam bovatam terre cum omnibus pertinentiis suis in territorio de Glapwella, quam Rogerus filius Willelmi michi post mortem patris mei quietam clamavit, et pro mesuagio illi bovate pertinente, unam acram terre que vocatur Presthakra et pasturam averiis^b uni caruce pertinentibus, et pasturam sexaginta matricibus

ovibus cum toto exitu earum donec a matribus separetur et tunc removebitur exitus semper singulis annis ad Pentecost[en] remanente numero supradictarum omnium et communam [fo. 105v] per omnia uni libere bovate terre pertinentem in bosco, in plano, in viis et semitis, in aquis et omnibus aysiamentis ad feudum de Glapwell¹ pertinentibus, in quibus ego comunico. Tenendam et habendam de me et heredibus meis, libere et quiete, honorifice et pacifice, ad perpetuam firmam. Reddendo michi et heredibus meis per annum duodecim denarios argenti duobus terminis, scilicet vj denarios ad Pentecosten et vj denarios infra octabas sancti Martini pro omni seculari servicio uni bovate pertinente. Hec vero prelibata predictis abbatii et conventui de Beuchef ego et heredes mei pro predicta firma contra omnes homines acquietabimus et warantizabimus. Pro hac autem donacione et concessione et confirmatione dederunt michi abbas et conventus xx solidos de gersuma. Hiis testibus etc.

^ascyatis. ^baverriis.

¹Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 37. Witnesses are listed as 'Roberto Britone de Waletun, Ingelrammo de Bramtun, Galfrido de Musters, Rogero de Eynecurt, Rogero le Poer, Ricardo de Glapwella, Willermo filio Thome de Sutton, Roberto clericus de Waletun, et Hugone filio eius, et pluribus aliis'. The date is given as early thirteenth century and probably earlier than 1217–1218. Galfrido (Geoffrey) of Mousters held half the manors of Pleasley and Ashover (Turbutt, *Derbyshire*, II, p. 488); see also 184. Later in the reign of Henry III, Simon of Glapwell's grandson granted to Darley abbey the rent of 12d he received from Beauchief abbey for the bovate in Glapwell (214; also Darlington, *Cartulary of Darley Abbey*, II, H 61). Stephen abbot of Beauchief granted to Darley abbey, perhaps in 1217–1218, all the lands in Glapwell given to Beauchief by Simon son of Hugh of Glapwell and others; in return Darley abbey was to pay Beauchief abbey 12s 6d annually (*ibid.*, H 47). For some of this land in Glapwell held from Beauchief abbey an annual rent of 6d was payable by Darley abbey to Roger son of Adam of Glapwell who quitclaimed this rent in the later part of the reign of Henry III (Darlington, *Cartulary of Darley Abbey*, II, H 79).

210. Grant by Roger son of Hugh of Glapwell, with the consent of Robert his brother, to Beauchief abbey of 3 acres in the fields of Glapwell, viz. 2 selions below the hill at Calldwell and 1 selion called Longeroda, 1 selion towards Scarcliffe at Wudemangat and 1 selion towards (Stony) Houghton between the Nottingham high road and the furlong of the lords of the vill called Five Acres, 1 selion beyond the Pleasley road next to the furlong of lord Simon and 1 selion on Dunsill which borders on the furlong of Derebistret and 1 selion which borders on Riddig. The

canons, who gave Roger 8s in silver for this grant, shall render to him 2d annually. [1200-1230]¹

Carta Rogeri filii Hugonis de Glapwella

Noverint omnes^a tam presentes quam futuri quod ego Rogerus filius Hugonis de Glapwella dedi et concessi et hac mea presenti carta confirmavi, consensu^b et consilio Roberti fratris mei, Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beuchef et canonicis ibidem Deo servientibus tres acras terre in campis de Glapwell' sub colle, scilicet ad Calldwell' duas selliones et unam sellionem que vocatur Longeroda in alia parte campi versus Scarcheclyf', ad Wudemangat' unam sellionem versus [fo. 106r] Hocton' inter altam viam Nottinghamie et culturam dominorum ville que vocatur Quinque Acras unam sellionem in tertia parte campi ultra viam de Pleseleya iuxta culturam domini Symonis unam sellionem et super Dunneshil, unam sellionem que pulsat super culturam de Derebistret, et unam sellionem que pulsat super Ridding'. Habendas et tenendas ad perpetuam firmam de me et heredibus meis, libere et quiete et pacifice ab omni servicio mundano forinseco et omnibus aliis demandis. Reddendo annuatim [michi] vel heredibus meis duos denarios ad Pascha. Ego vero Rogerus et heredes mei predictis canoniciis de Beuchef prenominatas tres acras terre cum libertate predicta pro predicta firma acquietabimus et warantizabimus.^c Pro hac donacione et concessione et confirmatione dederunt michi prenominati canonici octo solidos argenti. Hiis testibus etc.

^auniversi deleted and *omnes* interlined. ^bconsensu. ^cwarantizabius.

¹Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 36. Witnesses are listed as 'Johanne Daincurth, Petro capellano de Glapwell, Rogero de Sidenhale, Simone filio Hugonis de Glapwell, Ricardo filio Willelmi de eadem villa, Alano filio Ricardi, Johanne et Andrea fratribus, et aliis'. The date is given as early thirteenth century.

211. Gift in free alms by Richard of Glapwell to Beauchief abbey of 1½ acres of his demesne in the field of Glapwell, viz. 1 acre in the field at (Stony) Houghton which lies between Ralph Hospitalis and Alan son of Richard on the Bolsover road and ½ acre at Rowthorne in Dunusilldale next to Ulf. [1200-1230]¹

Carta Ricardi de Glapwella

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta pervenerit Ricardus de Glapwella salutem in Domino. Sciatis me dedisse et

hac mea carta confirmasse Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beauchef et canoniciis ibidem Deo servientibus unam acram^a terre et dimidiā de dominico meo in campo de Glapwella, libere et quiete in puram et perpetuam elemosinam in perpetuum possidendam, scilicet unam acram^b [fo. 106v] terre in campo apud Hoctonam, que iacet inter Rad[ulphum] Hospitalem et Alanum filium Ricardi ad viam de Bolleshofer, et unam dimidiā acram terre apud Ructhorne in Dunusilldale iuxtam Ulf, pro salute anime mee et uxoris mee et patris mei et omnium antecessorum meorum. Hiis testibus etc.

^ade deleted. ^bunam acram erroneously repeated at beginning of folio verso.

¹Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 13. Witnesses are listed as 'Willemo de Mainil, Roberto le Bretun de Waletun, Ingeram de Bramton, Hugone persona de Dranefeld, Thoma et Michaeli filii suis, Simone de Glapwella, Rogero et Roberto fratribus suis, Roberto clerico de Walton, Nicholao de Langeleya, Rogero filio eius, Waltero Dun de Dranefeld'. The date is given as early thirteenth century.

212. Grant by Simon son of Hugh of Glapwell to Robert and Roger his brothers of 2 bovates which Itho and Avice held in the vill of Glapwell. Robert and Roger shall render to him 6d annually. [1200–1240]

Carta Symonis filius Hugonis de Glapwell'

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Symon filius Hugonis de Glapwell' concessi et hac mea carta confirmavi Roberto et Rogero, fratribus meis, duas bovatas terre, sicut carta patris mei testatur, illas scilicet quas Itho et Avice^a tenuerunt in villa de Glapwell' cum omnibus pertinenciis pro homagiis et serviciis suis in perpetuum. Tenendas de me et heredibus meis illi et heredes sui, libere et quiete, pro omni servicio quod ad me vel heredes meos pertinet, salvo forinseco. Reddendo inde michi annuatim vj denarios ad Pascha. Hiis testibus etc.

^aOr Anice?

213. Notification by Roger son and heir of Adam of Glapwell that he has quitclaimed to the canons of Darley an annual rent of 6d which Beauchief abbey owe him for certain lands which the canons of Darley hold of them. Roger

acknowledges to Beauchief abbey that he has no claim to this rent in the future. [1260–1290]¹

Quieta clamacio Rogeri filii et heredis Ade de Glapwell¹

Noverint universi hoc scriptum visuri vel audituri^a quod cum ego Rogerus filius et heres Ade de Glapwell¹ dederim et omnino quietum clamaverim de me et heredibus meis abbatii et conventui de Derley¹ et eorum successoribus, in puram et perpetuam elemosinam, [fo. 107r] sex denarios annui redditus, quos abbas et conventus de Bello Capite michi solvere tenebantur annuatim pro terris et tenementis cum pertinenciis, quas habuerunt ex dono et concessione antecessorum meorum in Glapwell¹, et quas terras cum pertinenciis abbas et conventus de Derley tenent de abbate et conventu de Bello Capite simul cum aliis terris in Glapwell, concedo pro me et heredibus meis dictis abbatii et conventui de Bello Capite, quod imposterum nichil juris vel clamii in predictis sex denariis annui redditus vel in eorum proventibus seu recognitionibus exigemus vel vendicabimus in perpetuum. Set nichilominus ego dictus Rogerus et heredes mei seu assignati dictas terras et tenementa cum pertinenciis dictis abbatii et conventui de Bello Capite in puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus etc.

^avisuris vel audituris.

¹Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 128. Witnesses are listed as ‘Roberto le Graunt de Languat, Thoma filio Willelmi de Glapwell, Symone filio Hugonis de eadem, Willelmo de Hokenal, Roberto Harang, Ricardo de Aula et aliis’. The date is given as late Henry III or early Edward I. A similar charter, without a witness list and for which the date is given as late Henry III, is printed in Darlington, *Cartulary of Darley Abbey*, II, H 79.

214. Notification by Simon son of Hugh of Glapwell and grandson of Simon of Glapwell that he has quitclaimed to the canons of Darley an annual rent of 12d which Beauchief abbey paid him for 1 bovate in Glapwell which they had by the gift of Simon of Glapwell his grandfather and which the canons of Darley hold of Beauchief abbey. Simon acknowledges to Beauchief abbey that he has no claim to this rent in the future. [1282]¹

Quieta clamacio Symonis filii et heredis Hugonis de Glapwell¹

Notum sit universis hoc scriptum visuris vel audituris quod cum ego Symon filius et heres Hugonis de Glapwell¹ dederim et omnino

quietum clamaverim de me et heredibus meis abbati et conventui de Derley et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam duodecim denarios anni redditus, quos abbas et conventus de Bello Capite michi solvere tenebantur annuatim ad duos terminos pro una bovata terre cum pertinenciis, quam habuerunt ex dono Symonis [fo. 107v] de Glapwell¹, avi mei, et quam terram abbas et conventus de Derley tenent de abbate et conventu de Bello Capite in Glapwell¹, concedo pro me et heredibus meis dictis abbati et conventui de Bello Capite, quod in posterum nichil juris vel clamii in predictis duodecim denariis anni redditus vel in eorum proventibus seu recognicionibus exigemus vel vendicabimus in perpetuum. Set nichilominus ego dictus Symon et heredes mei seu assignati dictam bovatam terre cum pertinenciis dictis abbati et conventui de Bello Capite vel tenentibus eandem terram de eisdem in liberam et perpetuam elemosinam, quietam et solutam ab omnibus secularibus serviciis, sectis curie, releviis et omnimodis aliis escaetis et demandis ad me seu ad heredes meos pertinentibus, preter orationes in Domino, salvo tamen forinseco servicio domini regis, contra omnes gentes warantizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus etc.

¹Another copy printed in Darlington, *Glapwell Charters*, no. 54. Witnesses are listed as 'Roberto le Graunt, Thoma filio Willelmi de Glapwell, Rogero Bate, Willelmo de Hokenale, Roberto Harang, Ricardo de Aula et alii'. The date is given as 24 February 1282 (*Datum in festo sancti Matthei apostoli anno gratie M^o CC^o LXXX^o primo*). A similar charter, without a witness list and for which the date is given as late Henry III, is printed in Darlington, *Cartulary of Darley Abbey*, II, H 61.

215. Confirmation in free alms of Thomas of Glapwell son and heir of William of Glapwell¹ to Beauchief abbey of all lands, tenements, rents, and possessions which they have in fee of his ancestors by the gifts or sales of those ancestors. [1200–1240]

Confirmacio Thome de Glapwel¹ de omnibus terris nostris in G.

Noverint universi hoc presens scriptum visuri vel audituri^a quod ego Thomas de Glapwell, filius et heres Willelmi de Glapwell¹, concessi et hoc presenti scripto pro me et heredibus meis seu assignatis confirmavi abbati et conventui monasterii sancti Thome martiris de Bello Capite eorumque successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, omnes terras et tenementa, redditus et [fo. 108r] possessiones que habent et habuerunt in feodis antecessorum meorum, de donis vel vendicionibus eorumdem vel mei ipsius, cum wardis, releviis, sectis curiarum et omnimodis escaetis et demandis que

poterunt ad me vel heredes meos seu assignatos aliquomodo vel eventu pertinere vel in perpetuum escadere de predictis terris et tenementis cum redditibus dictorum feodorum. Ita quod nec ego dictus Thomas nec heredes mei seu assignati nec aliquis alius nomine nostro in predictis terris, tenementis et redditibus cum hiis que dicta sunt serviis, sectis vel escaetis aliquod jus vel clamium consuetudinem vel demandam exigere vel vendicare poterimus in perpetuum. Sed et ego dictus Thomas et heredes mei seu assignati dictas terras et tenementa cum redditibus, escaetis et omnibus appendiciis suis, nominatis et non nominatis, dictis abbatii et conventui eorumque successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium etc. Hiis t[estibus] etc.

^avisuris vel audituris.

¹Thomas son of William of Glapwell was a witness to 214.

216. Quitclaim by William son of Richard of Glapwell to Beauchief abbey of an annual rent of 32d which they pay to him in the vill of Glapwell. The canons gave William 2 silver marks for this quitclaim. [1220–1270]

Carta Willelmi filii Ricardi de Glapwell¹

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Willelmus filius Ricardi de Glapwell' salutem in Domino. Noveritis me resignasse et quietum clamasse de me et heredibus meis in perpetuum Deo et ecclesie beati Thome martiris de Beuchief et canoniciis [fo. 108v] ibidem Deo servientibus redditum triginta duorum denariorum, quem michi solvere tenebantur annuatim in villa de Glapwell'. Ita quod nec ego nec heredes mei aliquod jus vel clamium in predicto redditu triginta duorum denariorum decetero nobis vendicare poterimus. Pro hac autem quieta clamacione et confirmatione dederunt michi abbas et conventus de Beuch' duas marcas argenti in gersuma. In huius rei testimonium feci eis hanc cartam sigillo meo signatam. Hiis testibus etc.

[WIGLEY AND BRAMPTON]

217. Grant by Robert of Wigley senior to John of Ridgeway, chaplain,¹ and William his brother of all lands and tenements which he had by the gift and feoffment of John

of Wigley his late father, and of all the lands and tenements which he had by the gift and feoffment of Roger of Wigley, his brother, in the villis and fields of Wigley² and Brampton.³ [1370–1400]

Carta Roberti de Wyggeley de terra in eadem^a

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus de Wyggeley senior dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Johanni de Ryggeway capellano et Willelmo fratri suo omnia terras et tenementa cum edificiis, pratis, boscis cum omnibus pertinenciis suis, que et quas habui de dono et feoffamento Johannis de Wyggeley, quondam patris mei, et omnia terras et tenementa, pratos, boscos cum pertinenciis suis, que et quas habui de dono et feoffamento Rogeri de Wyggeley, fratris mei, in villis et in campis de Wyggeley et Brampton'. Habenda et tenenda omnia predicta terras et tenementa cum edificiis, pratis et boscis^b cum omnibus pertinenciis suis predictis Johanni et Willelmo heredibus et assignatis [fo. 10gr] de capitalibus dominis feodorum illorum per servicia inde debita et de iure consueta imperpetuum. Ego vero predictus Robertus et heredes mei omnia predicta terras et tenementa cum edificiis, pratis et boscis cum omnibus pertinenciis suis prefatis Johanni et Willelmo heredibus et assignatis suis contra omnes gentes warantizabimus imperpetuum. In cuius rei testimonium huic presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus etc.

^a Wigley marginated. ^b boscos.

¹ A chaplain named John of Ridgeway occurs in a Chesterfield deed of 1383 (Riden and Blair, *History of Chesterfield*, V, p. 261).

² In Brampton parish, about 1 mile west of the church, OS ref. SK 316719.

³ According to an agreement made between the dean, William de Thornaco (Thorney), and chapter of Lincoln and the abbot, Gilbert, and convent of Beauchief on 22 April 1237, the abbey held tithes of the lands in the parish of Brampton to which the church belonged as a chapel to Chesterfield (Foster and Major (eds), *'Registrum Antiquissimum'*, III, pp. 62–63).

218. Grant by John of Ridgeway of Chesterfield, chaplain, to Ralph Barker of Dore and William of the Barkhouse of Norton¹ of all lands and tenements which he had by the gift and feoffment of Robert son of John of Wigley in Wigley and Brampton. [1370–1400]

Carta Johannis de Ryggeway

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes de Ryggeway de Chestrefeld capellanus dedi, concessi et hac presenti carta mea

confirmavi Rad[ulph]o Barker de Dore et Willelmo del Barkhowse de Norton' omnia terras et tenementa cum omnibus pertinenciis suis que et quas habui ex dono et feoffamento Roberti filii Johannis de Wygley in Wyggeley et Brampton'. Habenda et tenenda omnia predicta terras et tenementa cum omnibus pertinenciis suis predictis Rad[ulph]o et Willelmo heredibus et assignatis suis de capitali domino feodi illius per servicia inde debita et de jure consueta. Et ego vero predictus Johannes et heredes mei omnia predicta terras et tenementa cum omnibus pertinenciis suis prefatis Rad[ulph]o et Willelmo heredibus et assignatis suis contra omnes gentes warantizabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei etc. Hiis testibus etc. Dat' etc.

¹Ralph Barker and William of the Barkhouse are well attested in the Dronfield district between c.1384 and 1416 (Jeayes, *Derbyshire Charters*, nos 231, 1053, 1055, 1778, 1398, 2442) and appear to have been in partnership at a tannery at Beauchief from c.1383 (*ibid.*, no. 241; Sheffield Archives, Bagshawe Collection, no. 3184, dated 1383/1384). The surname Barker was an occupational name for a tanner. Ralph Barker lived in Dore and was instrumental in founding the guild of St Mary chantry chapel in 1392. He transferred his right of the advowson of Dronfield to the abbey in 1399 (Nottinghamshire Archives, DD/CW/Ib/4 and 8). This process took several years to reach fulfilment, for a licence was granted on 1 December 1389 to the abbey to acquire and appropriate in mortmain for £20 the advowson of Dronfield from John de Wodehouse, dean of the collegiate church of St John, Chester, Robert de Barley, and Ralph Berker (*Calendar of Patent Rolls, Richard II*, 4: 1388–1392, p. 164). Robert de Berley occurs as a witness in a grant of property in the new market of Chesterfield made by Sir Thomas Chaworth IV on 26 March 1412 (Hall and Thomas, *Jackson Collection*, p. 122). Garratt, *Derbyshire Feet of Fines*, p. 69, records that in 1398 Ralph Barker of Dore bought the advowson of Dronfield church from John Bassett, knight, and his wife, Joan (see also 50). Turbutt, *Derbyshire*, II, p. 720, says that the benefice of Dronfield was appropriated to Beauchief in 1399.

219. Grant by Ralph Barker and William of Barkhouse to Beauchief abbey of 1 messuage and 20 acres in Wigley. Made at Brampton. [c.1393]¹

[fo. 109v]

Carta Radulphi le Barker et Willelmi de Barkhous

Sciant presentes et futuri quod nos Rad[ulph]us Barker et Willelmus de Barkehouse dedimus, concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus abbatii et conventui de Bello Capite unum messuagium et viginti acras terre cum pertinenciis in Wyggelay. Habenda et tenenda predictum messuagium et predictas viginti acras terre cum pertinenciis prefatis abbatii et conventui et eorum successoribus in perpetuum de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta. Et nos vero predicti Rad[ulph]us et Willelmus et heredes